
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 79

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 38     | RETTIFICA A DETERMINA A CONTRARRE N.213 DEL 23/08/
--------------| 2019 R.G. N.389
DEL          |
02-02-21     |
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 05/01/2021 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche
e Manutenzioni;

RICHIAMATA  la propria determina dirigenziale n. 213 del 21/04/2020
riportata al Reg. Gen. 389, con la quale veniva disposto di attivare
apposita procedura a contrarre al fine di stipulare il contratto
relativo all'affidamento del servizio di Progettazione Definitiva ed
Esecutiva, Direzione dei Lavori e Coordinamento della Sicurezza in
fase di progettazione e di esecuzione, degli edifici di proprietà
comunale contraddistinti nel NCEU al Foglio 65 particella 506 (Stalla
e Fienile);

DATO ATTO che:

1)- per mero errore materiale nelle premesse è stato indicato:

"RITENUTO opportuno, vista la specificità della fornitura in oggetto,
utilizzare la procedura della richiesta di offerta (RDO);" .... "- La
scelta dell'operatore economico sarà effettuata tramite RDO sul MEPA"
..... "- La forma del contratto è la scrittura privata data dal
ricorso allo strumento della R.D.O. del MEPA"

in luogo di:

"RITENUTO opportuno, vista la specificità della fornitura in oggetto,
utilizzare la procedura dell'ordine diretto di acquisto (TRATTATIVA
DIRETTA);" ...... "- La scelta dell'operatore economico sarà
effettuata tramite TRATTATIVA DIRETTA sul MEPA" ....... "- La forma
del contratto è la scrittura privata data dal ricorso allo strumento
della TRATTATIVA DIRETTA del MEPA"

2)- per mero errore materiale al punto 2 del dispositivo è stato
indicato:

"2) DI STABILIRE che la scelta dell'operatore economico sarà
effettuata tramite RDO sul MEPA"

in luogo di:

DETERMINAZIONI TECNICO n. 38 del 02-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



"2) DI STABILIRE che la scelta dell'operatore economico sarà
effettuata tramite TRATTATIVA DIRETTA sul MEPA"

3)- per mero errore materiale al punto 4 del dispositivo è stato
indicato:

"- La forma del contratto è la scrittura privata data dal ricorso allo
strumento della R.D.O. del MEPA"

in luogo di:

"- La forma del contratto è la scrittura privata data dal ricorso allo
strumento della TRATTATIVA DIRETTA del MEPA"

VISTA la vigente normativa in materia di OO.PP.;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

RITENUTO di dover procedere in merito;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI RETTIFICARE in premessa della propria determinazione n. 213 del
21/04/2020 riportata al Reg. Gen. 389, facendolo risultare come segue:

"RITENUTO opportuno, vista la specificità della fornitura in oggetto,
utilizzare la procedura dell'ordine diretto di acquisto (TRATTATIVA
DIRETTA);" ......."- La scelta dell'operatore economico sarà
effettuata tramite TRATTATIVA DIRETTA sul MEPA" ....... "- La forma
del contratto è la scrittura privata data dal ricorso allo strumento
della TRATTATIVA DIRETTA del MEPA"

2) DI RETTIFICARE  il Disposto 2) della propria determinazione n. 213
del 21/04/2020 riportata al Reg. Gen. 389, facendolo risultare come
segue:

"DI STABILIRE che la scelta dell'operatore economico sarà effettuata
tramite TRATTATIVA DIRETTA sul MEPA"

3) DI RETTIFICARE  il Disposto 4) della propria determinazione n. 213
del 21/04/2020 riportata al Reg. Gen. 389, facendolo risultare come
segue:

"DI STABILIRE che la scelta dell'operatore economico sarà effettuata
tramite TRATTATIVA DIRETTA sul MEPA"

4) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

MS/mg

DETERMINAZIONI TECNICO n. 38 del 02-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 38 del 02-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 02-02-21
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 08-02-21
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 08-02-21                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 38 del 02-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


